ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК                           №16ВН                                      от  26.08.2022г.

№   16ВН                                            с.Ястребово                                    26.08.2022

[image: Герб]
[bookmark: _GoBack]
ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022                                      с. Ястребово                                               № 9-П

О созыве сессии сельского Совета депутатов

	В соответствии с пунктом 1 ст. 17 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать двадцать четвертую очередную  сессию Ястребовского сельского Совета депутатов шестого созыва 09 сентября 2022г. по адресу: с. Ястребово ул. Советская, 38А в 10-00 час.
2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:
1. 1. О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района
Докладчик: Е.А. Арефьева –  ведущий специалист Ястребовского сельсовета

2. О передаче Ревизионной комиссии Ачинского района полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля на 2023 год
Докладчик: Е.Н. Тимошенко –  Глава Ястребовского сельсовета

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                     В. В. Чеберяк

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022                                с. Ястребово                                            № 00-00Р

О внесении изменений в Устав Ястребовского
сельсовета Ачинского района

В целях приведения Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20, 24  Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.3. пункт 1 статьи 6 после слов «далее Совет депутатов» дополнить словами «, Совет, сельский Совет»;
1.4. в пункте 1 статьи 7:
-  в подпункте 2 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.5. в статье 8:
- в пункте 1 слово «наделяются» заменить словами «обладают»;
1.7. пункт 5 статьи 11 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «достигший на день проведения конкурса, возраста 21 года,»;
1.10. в статье 18.1:
- в пункте 2:
дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) созывает, в том числе по требованию главы поселения, группы депутатов численностью не менее одной трети от общего числа избранных депутатов или по требованию не менее 10 % жителей поселения внеочередную сессию;»;
1.11. в статье 20:
- в пункте 1:
в подпункте 3 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.12. в пункте 3 статьи 21 слово «сессию» заменить словами «внеочередную сессию»;
1.13. в пункте 3 статьи 23 слово «администрации» исключить;
1.14. в пункте 7 статьи  24 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.19. пункт 1 статьи 33.2 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного поощрения;»;
1.21. пункт 11 статьи 33.3 исключить;
1.23. статью 37 исключить;
1.30. в статье 56:
- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.31. в статье 59 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;
1.32. в статье 62 после слов «депутаты Совета депутатов,» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления,»;
1.34. в пункте 1 статьи 64 слова «, постановления и распоряжения главы администрации сельсовета» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Глава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                  В.В. Чеберяк

Глава сельсовета                                                                       Е.Н.Тимошенко

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022		с. Ястребово	     			      №  00-00Р

О передаче Ревизионной комиссии Ачинского района
полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на 2023 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Решением Ястребовского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 №36Вн-145Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ястребовском сельсовете», статьями 20, 24 Устава Ястребовского сельсовета, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать Ревизионной комиссии Ачинского района полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.
2. Председателю Ястребовского сельского Совета депутатов заключить с Председателем Ачинского районного Совета депутатов соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в срок до 30 ноября 2022 года.
3. Решение  вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном листе «Ястребовский вестник».

	Председатель Ястребовского сельского
Совета депутатов
_______________ В.В. Чеберяк
«__» ______________2022  года
	Глава Ястребовского сельсовета
_____________ Е.Н. Тимошенко

«__» ______________2022 года

Пояснительная записка
 к решению «О передаче Ревизионной комиссии Ачинского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля»

Проект решения подготовлен в целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
Проект решения предусматривает передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Ястребовского сельсовета (далее - сельсовет) Ревизионной комиссии Ачинского района на период с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.
Передача полномочий обеспечит проведение Ревизионной комиссией Ачинского района внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год и экспертизы проекта бюджета сельсовета на трехлетнюю перспективу 2024-2026 годов.
Наличие заключений контрольно-счетного органа по указанным проектам решений является обязательным требованием Бюджетного кодекса РФ и Положения о Бюджетном процессе Ястребовского сельсовета.
Данный проект решения направлен на экономию бюджетных средств и кадровых ресурсов сельсовета. Полномочия передаются безвозмездно, принятие проекта решения не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета сельсовета.
	При принятии  Ачинским районным Советом депутатов полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от сельсовета будет заключено соглашение между представительными органами сельсовета и Ачинского района.

                                                        ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК
Адрес издателя: с. Ястребово
улица Советская 38 А
адресЭл.почты:selsovetyastrebovskii@mail.ru
Тел: 99-3-21, 99-2-75
	Учредитель:
Администрация
Ястребовского
сельсовета, тираж
 30 экз
	Ответственный за издание и  распространение ведущий специалист администрации
сельсовета Арефьева Е.А.

2

image1.jpeg